Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA APLICADA

ATA Nº 17

    Aos vinte e cinco dias do mês de julho de 2022, no horário das 14h30min às 16h00min, foi realizada, por

videoconferência (https://meet.google.com/tga-vwre-tim), a defesa pública de dissertação do mestrando SANDY

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ cujo título é: OBTENCIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE NANOCOMPUESTOS

2D/2D DE DICALCOGENUROS DE METALES DE TRANSICIÓN Y GRAFENO, no Programa de Pós-

Graduação em Física Aplicada (PPGFISA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA).

A Banca Examinadora, constituída pelo professor orientador Dr. Yunier Garcia Basabe (UNILA), Prof. Dr.

Eduardo Cezar Barbosa de Barros Aragão (UNILA) e o Prof. Dr. Dunieskys Roberto González Larrudé

(Mackenzie), todos presentes por videoconferência, emitiu o seguinte parecer:

Se recomenda que o aluno faça as correções e ponderações feitas pelos membros da banca.

Resultado final: Aprovação

O mestrando terá o prazo de 30 dias para apresentar ao professor-orientador a versão definitiva do seu trabalho,

incorporando as reformulações exigidas pela banca examinadora e cumprir com todos os procedimentos pós-

defesa.

Eu, Yunier Garcia Basabe , orientador, lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais

membros da banca examinadora.

Dr. DUNIESKYS ROBERTO GONZÁLEZ LARRUDÉ, Mackenzie

Examinador Externo à Instituição

Dr. EDUARDO CEZAR BARBOSA DE BARROS ARAGAO, UNILA

Examinador Externo ao Programa

Dr. YUNIER GARCIA BASABE, UNILA

Examinador Interno

SANDY GONZÁLEZ HERNÁNDEZ

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA APLICADA

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 17

SANDY GONZÁLEZ HERNÁNDEZ

Obtención y caracterización de nanocompuestos 2D/2D de dicalcogenuros de metales de
transición y grafeno

Banca examinadora:

Prof. DUNIESKYS ROBERTO GONZÁLEZ
LARRUDÉ

Examinador Externo à Instituição

Prof. EDUARDO CEZAR BARBOSA DE BARROS
ARAGAO

Examinador Externo ao
Programa

Prof. YUNIER GARCIA BASABE Examinador Interno

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. YUNIER GARCIA BASABE

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR